CEPE
                                                                          Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão

RESOLUÇÃO Nº 04/2007

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sessão
de 24/01/2007, tendo em vista o constante no processo nº
23078.000320/07-93, referente ao recurso de nulidade, requerido pela
candidata ANA KARINA SCOMAZZON, do Concurso Público de Títulos e
Provas na classe de Professor Adjunto, na Área de Paleontologia, Subárea:
Microfósseis Calcários e Invertebrados Fósseis, do Departamento de
Paleontologia e Estratigrafia, do Instituto de Geociências e de acordo com o
aprovado pelo Plenário

RESOLVE

determinar o encaminhamento do referido processo, pelo Senhor Presidente
do Conselho de Ensino, Pesquisa  e Extensão, à autoridade competente para
promover a instauração de Comissão de Sindicância, com vista à apuração
dos fatos ocorridos no Concurso em questão.

Porto Alegre, 24 de janeiro de 2007.

( o original encontra-se assinado)

JOSÉ CARLOS FERRAZ HENNEMANN,
Reitor.